

**Sibast Holding ApS**  
**Rundholtsvej 28 15.2, 2300 København S**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 27 23 37 16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022.

---

**Claus Sibast**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sibast Holding ApS Rundholtsvej 28 15.2 2300 København S
	CVR-nr.: 27 23 37 16
	Stiftet: 1. juli 2003
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Claus Sibast
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomhed</b>	ITVentor ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at investere i vindmøller, aktier, anpartar og værdipapirer, investering i fast ejendom i ind- og udland samt hermed beslægtet virksomhed, herunder udlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 182.711 kr. mod 897.829 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -328.225 kr. mod 723.484 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>182.711</b>	<b>897.829</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	36.455	1.251
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.164	-32.788
<b>Driftsresultat</b>	<b>212.002</b>	<b>866.292</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	139.472	78.065
Andre finansielle indtægter	180.368	47.220
Nedskrivning af finansielle aktiver	-665.435	-107.317
1 Øvrige finansielle omkostninger	-194.632	-160.776
<b>Resultat før skat</b>	<b>-328.225</b>	<b>723.484</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-328.225</b>	<b>723.484</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	723.484
Disponeret fra overført resultat	-328.225	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-328.225</b>	<b>723.484</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.024.713	2.031.845
3 Investeringsejendomme	7.077.000	7.040.545
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.101.713</u>	<u>9.072.390</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.101.713</u></b>	<b><u>9.072.390</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.438	93.713
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	324.816	770.779
Tilgodehavende selskabsskat	745	0
Andre tilgodehavender	46.667	76.987
Periodeafgrænsningsposter	1.445	38.639
Tilgodehavender i alt	<u>393.111</u>	<u>980.118</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.306.607	0
Værdipapirer i alt	<u>1.306.607</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	699.184	1.993.138
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.398.902</u></b>	<b><u>2.973.256</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.500.615</u></b>	<b><u>12.045.646</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.021.602	4.349.827
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.146.602</b>	<b>4.474.827</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	374.124	361.872
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>374.124</b>	<b>361.872</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	2.597.000	2.597.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.597.000	2.597.000
Kortfristet del af langfristet gæld	10.739	66.492
Gæld til pengeinstitutter	36	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	18.700	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.176	122.668
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.323.238	4.422.787
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.382.889	4.611.947
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.979.889</b>	<b>7.208.947</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.500.615</b>	<b>12.045.646</b>
<b>9 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	3.626.343	3.751.343
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>723.484</u>	<u>723.484</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	4.349.827	4.474.827
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-328.225</u>	<u>-328.225</u>
	<u>125.000</u>	<u>4.021.602</u>	<u>4.146.602</u>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	194.632	160.776
	<u>194.632</u>	<u>160.776</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	10.681.376	10.681.376
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>10.681.376</u>	<u>10.681.376</u>
Af- og nedskrivninger primo	-8.649.531	-8.642.380
Årets afskrivninger	-7.132	-7.151
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-8.656.663</u>	<u>-8.649.531</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>2.024.713</u>	<u>2.031.845</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	7.040.545	0
Tilgang i årets løb	0	7.040.545
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>7.040.545</u>	<u>7.040.545</u>
Årets regulering til dagsværdi	36.455	0
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u>36.455</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>7.077.000</u>	<u>7.040.545</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Der er anvendt et afkastkrav på 2,6 procent til beregningen, værdien desuden fastsat under hensyn til handel i 2020.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
2,10	7.360	7.077	1.685
3,10	5.257	7.077	-1.142
		<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris primo		<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>
Ned- og afskrivninger primo		<u>-125.000</u>	<u>-125.000</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>-125.000</b></u>	<u><b>-125.000</b></u>
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
ITVentor ApS, København	100 %	<u>-1.821.272</u>	<u>-665.435</u>
		<u><b>-1.821.272</b></u>	<u><b>-665.435</b></u>
<b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>			
Kostpris primo		0	25.000
Afgang i årets løb		<u>0</u>	<u>-25.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Opskrivninger primo		0	-25.000
Årets tilbageførslers på afgang		<u>0</u>	<u>25.000</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.597.000	2.597.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b><u>2.597.000</u></b>	<b><u>2.597.000</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>2.375.861</u>	 <u>2.426.089</u>
 <b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	10.739	66.492
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-10.739</u>	<u>-66.492</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.597 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.041 t.kr.		
 Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, 0 t.kr., er der stillet sikkerhed i vindmølle med bogført værdi på 1.599 t.kr.		
 Gennem pengeinstitut er der stillet garanti på 50.000 EUR til jord-forpagten.		
 Selskabet vil støtte driften i datterselskabet ITVentor ApS, for mindst det kommende regnskabsår.		
 <b>9. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<u>Investerings-</u>	<u>Børsnoterede</u>
	<u>ejendomme</u>	<u>aktier</u>
Dagsværdi ultimo	<u>7.077.000</u>	<u>1.360.607</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>36.455</u>	<u>163.491</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på ca. 257 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
